
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Supporto Organi Collegiali e procedure elettorali 
organicollegiali@uniss.it  

Responsabile: Dott. Giovanni Maria Soro 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 
 
 

Oggetto: Riapertura del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse 
relative alla nomina di due docenti di ruolo dell’Ateneo (di cui uno con funzioni di 
Presidente) nel Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Sassari, per il triennio 
2025/2028. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 19 ottobre 1999, n. 370, in particolare l’art. 1; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 
23 dicembre 2011 (supplemento ordinario n. 275) e successive modifiche e 
integrazioni, in particolare l’art. 31; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 2000 del 9 luglio 2020, prot. n. 78282, con il quale 
è stato emanato il “Regolamento per il funzionamento del Nucleo di 
Valutazione”, in particolare l’art. 2, comma 2; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. n. 459 del 24 febbraio 2025, prot. n. 21711, con il quale 
è stata disposta una procedura pubblica di interpello volta all’acquisizione delle 
manifestazioni di interesse per la nomina di due docenti di ruolo dell’Ateneo nel 
Nucleo di Valutazione, per il triennio 2025/2028; 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico allegato al Decreto Rettorale rep. n. 459/2025, di cui è parte 
integrante, contenente, fra l’altro, i requisiti richiesti ai candidati e le modalità 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse; 

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza del 31 marzo 2025, non sono pervenute 
candidature sufficienti per la copertura dei posti destinati ai docenti di ruolo 
dell’Ateneo nel Nucleo di Valutazione; 

RITENUTO opportuno riaprire il termine per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse; 

 
DECRETA 

 
1. a partire da lunedì 7 aprile 2025 e sino alle ore 13:00 di venerdì 11 aprile 2025 è disposta la 

riapertura del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative alla 

nomina di due docenti di ruolo dell’Ateneo (di cui uno con funzioni di Presidente) nel Nucleo 

di Valutazione dell’Università degli Studi di Sassari, per il triennio 2025/2028; 

mailto:direzionegenerale@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 
 
2. i requisiti richiesti alle candidate e ai candidati, nonché le modalità di presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono indicati nell’Avviso allegato al Decreto Rettorale rep. n. 
459/2025, già pubblicato sul sito web dell’Ateneo; 

 
3. il presente decreto sarà pubblicato sul portale istituzionale dell’Ateneo www.uniss.it 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. Gavino Mariotti 
 
 

http://www.uniss.it/

		2025-04-04T13:38:26+0200
	Giovanni Maria Soro


		2025-04-07T12:47:12+0200
	Gavino Mariotti




